SỞ NỘI VỤ THÀNH PHỐ CẦN THƠ

BAN TÔN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 290/BTG-NV1

V/v xác nhận tiếp nhận Thông báo

miễn nhiệm chức việc

Cần Thơ, ngày 20 tháng 8 năm 2019

     Kính gửi: Ban Trị sự GHPGVN thành phố Cần Thơ

Căn cứ Điều 36 Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

Căn cứ Nghị định 162/2017/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

Căn cứ Quyết định số 254/QĐ-SNV ngày 19 tháng 4 năm 2018 của Sở Nội

vụ thành phố Cần Thơ về việc Giám đốc Sở Nội vụ ủy quyền cho Trưởng ban

Ban Tôn giáo trong việc thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về tín ngưỡng,

tôn giáo,

Ngày 20 tháng 8 năm 2019, Ban Tôn giáo thành phố Cần Thơ tiếp nhận

Thông báo của Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam thành phố Cần Thơ về

việc miễn nhiệm chức việc (miễn nhiệm chức vụ Trụ trì Tịnh xá Ngọc Châu),

cụ thể như sau:

- Họ và tên người được miễn nhiệm: Đoàn Thị Điểu, sinh năm 1954.

- Tên gọi trong tôn giáo: Thích nữ Điểu Liên.

- Phẩm vị: Ni trưởng.

- Chức vụ: Trụ trì Tịnh xá Ngọc Châu, quận Ô Môn.

- Lý do miễn nhiệm: tuổi cao, sức yếu.

Ban Tôn giáo thành phố Cần Thơ đề nghị Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo

Việt Nam thành phố Cần Thơ thực hiện đúng theo nội dung thông báo nêu trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân vận Thành ủy;

- UBMTTQVN thành phố;

- Phòng PA02, Công an thành phố;

- UBND quận Ô Môn;

- Phòng Nội vụ quận Ô Môn;

- Ban Trị sự GHPGVN quận Ô Môn;

- Ni trưởng Thích nữ Điểu Liên;

- Lưu: VT. ĐVH (10).

TRƯỞNG BAN

Lê Hùng Yên

		2019-08-20T10:15:06+0700
	Việt Nam
	Phó Giám đốc Lê Hùng Yên
	Phó Giám đốc Lê Hùng Yên<hungyen@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!